
Concejo Deliberante
de 1a Ciudad de gishuaia

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San J.Iik
7

51/2017

ORIMNIP

Urtletza
„

Cynthie

ALEJ N ,Zer EROLA
Sec • ,tario Legislafivo

-Concei Deliberante Ushuala GA ON A LAVióepresiden e 1°
Concejá Deliberant Ushuale

(/-

COMEJO DELIBERAWTE

DE ate(MAD DE `VS71VAIA

SAWCIOWA CONTVEW1 xi

OWDE.KAWZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR los siguientes indicadores urbanísticos a la parcela

identificada catastralmente como Sección Q, Macizo 11, Parcela 11c (nomenclatura

provisoria) de la ciudad de Ushuaia:

• FOS = 0,65;

• FOT = 1,50;

• altura máxima s/LE 9 m;

• plano límite de altura máxima 15 m;

• retiro sobre calle principal 8 m;

• retiros sobre calle secundaria 5 m;

• retiros sobre el resto de los linderos 3 m;

• módulos de estacionamiento 35 u (2,5 m x 5 m) y 1 u de carga (30 m2).

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR el uso "Escuela de Educación Primaria y Secundaria" a

la parcela indicada en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3°.- CONDICIONAR la ejecución de las construcciones enunciadas en

los artículos precedentes al análisis previo y aprobación de la documentación

requerida por las áreas técnicas competentes a nivel municipal y provincial.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 4 4 4
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18/04/2018.-
CO

------ —Las Islas Malvinas, Geniasj Sandwich del Sur, 	 serán

Miriam	 R A FERNANDEZ
Subdirec!sra D sTJano General

D.T - IT
Municipalid	 e Ushuaia

Ordenanza Numero: 5444
1/2



Proyincia de Tierra del Fuego,
Antáriida e Islas del Atlántico Sur

Repdhlica Argentina
Municipalidad de Ushuaia

"20113-Afin de Irei 44 tlemes del Submarino All A Son lone

Cumplido, archivar. 648
DECRETO M ÁIICIPAL N°	 2018.-

NANDEZ
rfa de Habitat y Ord. Tenitorial

Municipatided 019 UMUllig	 COPIr2 5,\1%,,,jti\l'IL
"Las Islas Malvinas, Georyias y SandwichIÉjd&jr L.7.crtalArgentinas"

M	 ad de Usnuala

Arq.

USHUAIA, 
14 1,n1 2010

VISTO el expediente N° CD-3106-2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo trarnita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

18/04/2018, por medio de la cual se autorizan los indicadores urbanísticos a la parcela

identificada catastralmente como Sección Q, Macizo 11, Parcela 11c ( nomenclatura

provisoria ) de la ciudad de Ushuaia y el uso "Escuela de Educación Primaria y

Secundaria" a la parcela indicada.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. 1 58 /2018, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 4 4 4 
, sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 18/04/2018,

por medio de la cual se autorizan los indicadores urbanísticos a la parcela identificada

catastralmente como Sección Q, Macizo 11, Parcela 11c ( nomenclatura provisoria ) de

la ciudad de Ushuaia y el uso "Escuela de Educación Primaria y Secundaria" a la

parcela indicada . Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Ordenanza Numero: 5444
2/2


	Page 1
	Page 2

